
Arquivo assinado digitalmente. Para mais informações consulte http://noticias.sorocaba.sp.gov.br/jornal/

Jornal do MunicípioJornal do MunicípioNº 3.43122        Sorocaba,  14 de março de 2024

DIVISÃO DE COMPRAS DIRETAS
SEÇÃO DE COMPRAS DIRETAS
PROCESSO: CPL nº. 101/2023.
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. 21/2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO/IMPRESSÃO DE LIVRETO "EU PRATICO 
- ALIMENTAÇÃO SAÚDAVEL E ESPORTE EDUCACIONAL", PARA DISTRIBUIÇÃO NAS INSTITUI-
ÇÕES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE SOROCABA – SEDU.
CONTRATANTE: PREFEITURA DE SOROCABA.
CONTRATADA: JOCEAN INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA.
CNPJ Nº. 46.565.602/0001-97.
VALOR: R$ 6.300,00 (SEIS MIL E TREZENTOS REAIS).
DOTAÇÃO: 100400.3.3.90.39.63.12.365.2001.2015/
                    100400.3.3.90.39.63.12.361.2001.2019.
https://cutt.ly/BwXZ5xqH
FABÍOLA C. PROENÇA RAMOS
SEÇÃO DE COMPRAS DIRETAS

DIVISÃO DE ARQUIVO PÚBLICO E HISTÓRICO MUNICIPAL

NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAMOS

Protocolo Geral

PROCESSO INTERESSADO SOLICITANTE

1 1981 / 801.055-0
GEFORT ADMINISTRAÇÃO E 

PARTICIPAÇÕES SA
GEFORT ADMINISTRAÇÃO E 

PARTICIPAÇÕES SA

2 2001 / 000.982-7 RAÍSSA CORREA ANDRADE ROSA RAÍSSA CORREA ANDRADE ROSA

3 2024 / 000.146-1 JOSÉ ORDELEY DE AVILA JOSÉ ORDELEY DE AVILA

Sorocaba, 14/03/2024.

Hellen Cristine Baldo
Chefe da Divisão de Arquivo Público e Histórico Municipal

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. S021/2024 – CPL Nº. 48/2024
Acha-se aberta na Prefeitura de Sorocaba a Dispensa Eletrônica nº. S021/2024, CPL nº. 
48/2024, destinada ao AQUISIÇÃO DE CAPA PLÁSTICA E COLCHÃO CAIXA DE OVO PARA ATEN-
DER A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE. O limite para o recebimento da proposta no site www.bnc.
org.br é até as 09:00 horas do dia 20/03/2024 e a abertura para a etapa de lances está agenda-
da às 09:30 horas e se encerrará às 15:30 horas do mesmo dia. Informações pelos sites www.
bnc.org.br, https://cutt.ly/Ww0ZXbiP (PNCP), https://shre.ink/nVnC (Licitações II) e fone (15) 
3238-2296/2144 ou e-mail secaodecompras@sorocaba.sp.gov.br. 
Sorocaba, 14 de março de 2024 – Camila Cristina Simões - Seção de Compras Diretas.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2.190, DE 13 DE MARÇO DE 2024.
Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Sorocabano ao Excelentíssimo Senhor Paulo 
Antônio de Sousa Marquêz.
PDL Nº 11/2024, DO EDIL CRISTIANO ANUNCIAÇÃO DOS PASSOS
O Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, decreta:
Art.1º Fica concedido o Título de Cidadão Sorocabano ao Excelentíssimo Senhor “Paulo Antô-
nio de Sousa Marquêz”, pelos relevantes serviços prestados a Sorocaba. 
Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de 
verba orçamentária própria. 
Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA, 13 de março de 2024.
GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES
Presidente
Publicada na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Sorocaba, na data supra.
LUCAS DALMAZO DOMINGUES
Secretário Legislativo em substituição

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2.191, DE 13 DE MARÇO DE 2024.
Dispõe sobre a concessão de Comenda Referencial de Ética e Cidadania ao Ilustríssimo Senhor 
“Leandro Osvaldo Santos Meireles da Fonseca”.
PDL Nº 14/2024, DO EDIL FERNANDO ALVES LISBOA DINI
O Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, decreta:
Art. 1º Fica concedida a Comenda Referencial de Ética e Cidadania ao Ilustríssimo Senhor “Leandro 
Osvaldo Santos Meireles da Fonseca”, por dedicar a vida ao seu trabalho, prestando relevantes 
serviços a Sorocaba com um grande legado de exemplos de ética, cidadania, idealismo e coragem. 
Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de 
verba orçamentária própria. 
Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA, 13 de março de 2024.
GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES
Presidente
Publicada na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Sorocaba, na data supra.
LUCAS DALMAZO DOMINGUES
Secretário Legislativo em substituição

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2.192, DE 13 DE MARÇO DE 2024.
Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Sorocabano ao Senhor ‘Manoel Borges’, e dá 
outras providências.
PDL Nº 15/2024, DO EDIL ÍTALO GABRIEL MOREIRA
O Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, decreta:
Art. 1º. Fica concedido o Título de Cidadão Sorocabano ao Senhor Manoel Borges, pelos rele-
vantes serviços prestados à cidade de Sorocaba. 
Art. 2º. As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo serão suportadas por 
dotações orçamentárias próprias. 
Art. 3º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.
CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA, 13 de março de 2024.
GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES
Presidente
Publicada na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Sorocaba, na data supra.
LUCAS DALMAZO DOMINGUES
Secretário Legislativo em substituição

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 350032003400310030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.




